1

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 028/2013-PRPPG

RESULTADO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS AO
EDITAL 07/2013 -PRPPG - APOIO À PARTICIPAÇÃO
DE EVENTOS DOS PESQUISADORES DA UNIOESTE
– 2013-2014 PARA O PERÍODO DE NOVEMBRO DE
2013 A FEV ERIRO DE 2014.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual

do Oeste do Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias
e regimentais, em face da seguinte regulamentação:
Considerado o Edital nº 07/2013-PRPPG de 04 de abril de 2013,
Considerado o Edital nº 23/2013-PRPPG de 22 de julho de 2013,
Considerando re-análise da documentação enviada via e-mail,

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias
e regimentais, em face da seguinte regulamentação:
Considerado o Edital nº 07/2013-PRPPG de 04 de abril de 2013,

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

O resultado da análise das propostas ao Edital 07/2013-PRPPG “Apoio à

participação de eventos dos pesquisadores da Unioeste – 2013-2014” para o
período de novembro de 2013  a  fevereiro de 2014.

     Publique-se.
     Cumpra-se.

Cascavel, 18 de outuubro de 2013.

Silvio Cesar Sampaio
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Anexo do EDITAL Nº 028/2013-PRPPG

Docente

Ti
tu

la
çã

o

Ca
m

pu
s

Ce
nt

ro

M
ês

N
at

ur
ez

a
do

 e
ve

nt
o

P
ro

du
çã

o
C

ie
nt

ífi
ca

 (A
rti

go
s,

 L
iv

ro
s,

 C
ap

ítu
lo

s
de

 L
iv

ro
s

e
R

eg
is

tro
s

de
 P

ro
pr

ie
da

de
 In

te
le

ct
ua

l)

O
rie

nt
aç

õe
s

na
 P

ós
-G

ra
du

aç
ão

 e
 G

ra
du

aç
ão

C
oo

rd
en

aç
ão

 d
e

pr
oj

et
os

 c
om

 fi
na

nc
ia

m
en

to
 d

e
ór

gã
os

 d
e

fo
m

en
to

ca

da
st

ra
do

s
na

 P
R

P
P

G

N
úm

er
o

de
 tr

ab
al

ho
s

a
se

re
m

 a
pr

es
en

ta
do

s
no

 e
ve

nt
o,

 n
at

ur
ez

a
do

(s
)

tra
ba

lh
o(

s)
  (

R
es

um
o,

 R
es

um
o

E
xp

an
di

do
 o

u
C

om
pl

et
o)

 e
 fo

rm
a

de

ap
re

se
nt

aç
ão

 (P
ôs

te
r o

u
O

ra
l)

Po
nt

ua
çã

o

Re
su

lta
do

Pery Francisco Assis Shikida D TOL CCSA DEZEMBRO I 116 43 2 1 483 C
Geysler Rogis Flor Bertolini D CAC CCSA NOVEMBRO I 38 97 0 1 407 C
Marcos Aurélio Saquet D FBE CCH NOVEMBRO I 73 43 3 1 356 C
Wu Feng Chang D FOZ CEL NOVEMBRO I 24 48 0 1 218 C
Luciano Zanetti Pessôa Candiotto D FBE CCH NOVEMBRO I 38 28 4 1 208 C
Gilberto Grassi Calil D MCR CCHEL JANEIRO I 36 29 0 1 197 PC
Huei Diana Lee D FOZ CECE NOVEMBRO I 23 35 1 2 180 NC
Jucélia Appio Tibola D FBE CCSA DEZEMBRO I 19 38 0 1 173 NC
Eduardo Borges de Melo D CAC CCMF NOVEMBRO I 26 29 0 1 167 NC
Sonia Maria dos Santos Marques D FBE CCH NOVEMBRO I 29 24 0 1 161 NC
Mauro Myskiw D MCR CCHEL NOVEMBRO N 14 36 0 1 152 NC
Fernando José Martins D FOZ CEL JANEIRO I 24 25 1 1 151 NC
Altevir Signor D TOL CECE NOVEMBRO I 31 16 4 1 151 NC
Eric Gustavo Cardin D TOL CCHS NOVEMBRO N 23 24 0 1 143 NC
Diuslene Rodrigues Fabris M TOL CCSA FEVEREIRO i 6 27 0 2 103 NC
Edson Marques Oliveira D TOL CCSA DEZEMBRO I 14 17 0 2 97 NC
Élcio José Bunhak D CAC CCMF NOVEMBRO I 4 18 0 3 72 NC
Carmem Maria Costa Medonça Fiori D CAC CCMF NOVENBRO I 1 3 0 1 14 NC
Francis Mary Guimarães Nogueira D CAC CECA NOVEMBRO I 24 42 1 1 202 DES

C Contemplado. D Desclassificado.
PC Parcialmente Contempado DES Desistente
NC Não contemplado.